

Curriculum Vitae

Personalia:



naam: **Joris Visser**
nationaliteit: Nederlands
geboorte: 3 september 1980, Leidschendam-Voorburg

adres: **Gedempte Voldersgracht 4-24
2011 WD Haarlem**

telefoon: +31 (0)6 - 1478 5591
e-mail: post@jorisvisser.nl
websites: www.jorisvisser.nl linkedin.com/in/jorisvisser/
www.sculptaal.nl

Profiel:

Joris Visser (1980) is oprichter van Bureau Sculptaal, een ontwerp bureau gespecialiseerd in naamgeving. Daarnaast is hij zelfstandig ontwerper, gastdocent en creatief adviseur, met gecombineerde expertise op gebied van visuele communicatie, drukwerk, technologie, taal en geluid. In zijn ontwerpen hebben logica en ratio een grote rol en streeft hij naar waarheid en exactheid in concept, vorm, betekenis en productiemethode. Evenwel zoekt hij naar vernieuwing en originaliteit, is niet vies van humor en speelt met de grenzen van bestaande regels en kaders. Hoge kwaliteit, service en flexibiliteit staan in de dienstverlening centraal.

"In 2007 studeerde Joris cum laude af aan de Design Academy Eindhoven met o.a. het project Sculptaal; een project over het ontwerpen van taal en nieuwe woorden. Sculptaal was in 2010 en 2011 een vaste rubriek in NRC.next en krijgt regelmatig media-aandacht. Als communicatie-ontwerper voorziet Joris in o.a. logo's, huisstijlen, boeken, presentaties, exposities, lezingen en ontwerp voor openbare ruimten. Tot zijn opdrachtgevers behoren partijen als Philips Design, Alessi, Gemeente Eindhoven, Academisch Ziekenhuis Maastricht, Studio Anthon Beeke en de TU Eindhoven".

Educatie:

2008: **Design 2 Context & Zürcher Hochschule der Künste**
post-graduate program 'Multiplicity and Visual Identities'

2001 - 2007: **Design Academy Eindhoven**, Afdeling 'Man & Communication' (conceptual/media/graphic design)
HBO - Bachelor of Design. **CUM LAUDE**. Diploma: 12 juni 2007
+ 4 modules 'Man & Activity' (product design), 2 modules 'Man & Leisure' (leisure related design)

2000 - 2001: **Koning Willem I College**, 's-Hertogenbosch,
Design, Art & Technology, 'ABC'

1998 - 2000: **Haagse Hogeschool**, Sector Informatica
VIA, 'Vormgeving en Ontwerp van Interactie'

1992 - 1998: **Openbare Scholengemeenschap Dalton-Vatel**, Leidschendam-Voorburg
HAVO: Nederlands, Engels, Natuurkunde, Wiskunde B, Economie, Muziek, Kunstgeschiedenis

Werkervaring:

sep 2007 - heden: **Zelfstandig Ontwerper, Adviseur:**
Concept Development, Huisstijlen, Boeken, Presentaties, Drukwerk, Websites, Producten, InfoGraphics, Slidepacks, Openbare Ruimten, Animaties, Exposities, Lezingen, Gastdocent

klienten o.a.: **Philips Design, Gemeente Eindhoven, Alessi (Italië), Ja-maar, Conquaestor, Rena Electronica, FNV Zelfstandigen, Studio Anthon Beeke, VPRO, TUe, Academisch Ziekenhuis Maastricht**

sep 2007 - heden: **Bureau Sculptaal — (Taal)Ontwerper, Schrijver, Copywriter:**
Bedrijfsnamen, Productnamen, Kernwoorden, Slagzinnen, Boekpublicatie, Columns, Copywriting, Lezingen

klienten o.a.: **NRC.next, Kwantum, Bouwfonds Amersfoort, Warentuin, Lingotto, They, Alessi (Italië)**

oktober 2012 - heden: **Philips Design, HTC Eindhoven — Grafisch Ontwerp, Concept Development, Research**

mei 2012 - heden: **Technische Universiteit Eindhoven**, fac. bouwkunde — **Gastdocent**

juli 2011 - 2015: **Creatieve Koppen**, Rotterdam — **Creatief Adviseur, Concept Developer, Ontwerper**

nov 2011 - maa 2012: **Design Academy Eindhoven — Research Associate CRISP** (Creative Industry Research Program)
Onderzoek en Communicatie-Ontwerp m.b.t. Product Service Systems & Service Design

juli 2007 - 2009: **Omdenken / Ja-maar... — Ontwerper** — Ontwerp v. o.a. Boeken & Merchandise, Creatief Advies

Stages:

- jan 2006 - sep 2006: **Studio Annelys de Vet**, Amsterdam
Grafisch en conceptueel ontwerp, onderzoek, realisatie, tekstschrijven, opmaak, fotografie en organisatie t.b.v. publicatie en presentatie 'De Publieke Zaak van de Grafisch Ontwerper'.
- sep 2006 - jan 2007: **DNBMedia**, Amsterdam
Ontwerp en technische realisatie van o.a. websites, banners, interactieve applicaties en drukwerk.

Prijzen & Publicaties:

- dec 2016: Online Krant: **De Correspondent**, Ontworpen woorden bij artikel 'Seksualiteit'
- okt 2014: Magazine: **VPRO**, Interview Joris Visser / Bureau Sculptaal 'VPRO Dutch Design Week Special'
- okt 2014: Tabloid: **Dutch Design Week**, Dagelijkse Rubriek Sculptaal 'DDW Tabloid'
- dec 2012: Proefschrift: **TU Delft**, ontwerp t.b.v. W. Meuleman 'Computational Biology in Clinical Proteomics and Chromatin Genomics'
- nov 2010 - apr 2011: Krant: **NRC.next**, Dagelijkse rubriek 'Sculptaal'
- mrt - sep 2010: Diverse Websites: **Alessi** Expositie 'Oggetti e Progetti'
- sep 2009 - sep 2010: Diverse Websites: **Design in de Openbare Ruimte**, Eindhoven
- jul / aug 2010: Magazine: Arbitaire, **Alessi** Expositie 'Oggetti e Progetti'
- juli 2010: i.s.m. Reclamebureau THEY: **International Design Awards (IDA 09)**, 1st place 'Graphic'
- mrt 2010: Boek (vormgeving spreads & fotografie): **Alessi** - Oggetti e Progetti
- mrt 2010: Boek (woordontwerp): **They** i.o.v. **Lingotto** - Een Restructief Boek van Lingotto
- feb 2010: i.s.m. Reclamebureau THEY: **De Best Verzorgde Boeken 2009**, 'Een Restructief Boek van Lingotto'
- okt 2008: Boek (ontwerp en opmaak): B. Gunster - **Ja-Maar: Huh?!** de techniek van het omdenken, Uitgeverij A.W. Bruna
- apr / mei 2008: Magazine: **De Leeswolf**
- jan 2008: Boek: **Design Academy Eindhoven** - The Family of Form
- jan 2008: Krant: **NRC Handelsblad**
- nov / dec 2007: Eindexamenselectie & Magazine: **Items Magazine** 'Veelbelovende Afgestudeerde werken'
- nov 2007: Krant: **NRC.next** 'Artikel over Boek & Expositie Sculptaal'
- okt 2007: Boek: **Design Academy Eindhoven** - Graduation 2007
- okt 2007: Boek: Boek van Boeken, **Manuscripta 2007**
- okt 2007: Boek: **Joris Visser - Sculptaal**, Uitgeverij **D'Jonge Hond**
- okt 2007: Boek: **Design Academy Eindhoven** - Graduation 2006
- okt 2007: **Willy Wortel Prijs**, Design Academy Eindhoven
- jun 2006: Boek: De Publieke Zaak van de Grafisch Ontwerper, **Uitgeverij Lecturis**
- jan 2006: Televisie: Bumpers Typografie & Comics, **VPRO** Nachtpodium

Exposities:

- okt 2016: **Dutch Design Week 2016**, o.a. Schellens Fabriek, NRE Terrein & Design Academy 'Sculptaal'
- okt 2015: **Dutch Design Week 2015**, Garden Mania, Eindhoven, nieuwe woorden 'Circus of Life'
- okt 2014: **Dutch Design Week 2014**, o.a. Klokgebouw, Natlab & Piet Hein Eek 'Sculptaal: Texpo'
- nov 2012: **Eindhoven**, CCORE Openingsperformance Binnenstad Eindhoven 'Superzebra'
- okt 2012: **Dutch Design Week 2012**, Presentatie Sculptaal & Comictica Font Family "Weerzien"
- okt - nov 2010: De Best Verzorgde Boeken, **Stedelijk Museum**, Amsterdam
- jul 2010 - heden: **Dommeltunneltje**, Eindhoven, Wandbeschildering 'Landschapspanorama'
- mrt - sep 2010: Alessi: 'Oggetti e Progetti', **Neue Sammlung**, München, Duitsland
- jan 2010: Banners, Winkelring Geldropseweg, Eindhoven
- okt 2009: **Dutch Design Week 2009**: Origin of Pieces, Eindhoven
- okt 2009: Design in de Openbare Ruimte, **Stadhuis**, Eindhoven
- sep 2009: **Design in de Openbare Ruimte**, Kruisstraattunnel, Eindhoven
- nov 2008: Florarium Temporum: **Openbare Bibliotheek**, Eindhoven
- okt 2008: **Dutch Design Week 2008**: GRID, Stadstuin Smalle Haven
- jan - aug 2008: **Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap**, Den Haag
- jan - mrt 2008: The Family of Form, **Designhuis**, Eindhoven
- jan 2008: Superstore04, Modefabriek, **Amsterdam RAI**
- okt 2007: Graduation Galleries 2007, **Witte Dame**, Eindhoven
- okt 2006: Graduation Galleries 2006, **Witte Dame**, Eindhoven
- jun 2006: De Publieke Zaak van de Grafisch Ontwerper, **De Balie**, Amsterdam
- apr 2006: Nieuwe Beelden voor Nederland, **Witte Dame**, Eindhoven
- mrt - apr 2006: Nieuwe Beelden voor Nederland, **MUPI's**, Eindhoven

Lezingen, Colleges, Presentaties & Interviews:

dec 2016:	interview: De Correspondent , Daan Borrel 'Woordontwerp'
maa 2016:	lezing & workshop: APG Pensioenbeheer 'Creativiteit, Presentatie en Naamontwerp'
feb 2016:	lezing & gastdocent: Design Academy Eindhoven, Man & Leisure — <i>Taal & Ontwerp</i>
okt 2014:	radio interview: De Taalstaat , Radio 1, KRO, Frits Spits 'Sculptaal @ Dutch Design Week'
okt 2013:	webinar: Kiezen voor Groei , Boest "Naamgeving en Vooruitgang"
mei 2012 - heden:	lezingen & gastdocent: Technische Universiteit Eindhoven — <i>Grafisch Ontwerp & Presentatie</i>
feb 2011:	lezing: De Taalexpress , Imagineroes — Sculptaal, Loenz, 's-Hertogenbosch
jun 2008:	openbaar interview: Items Magazine — <i>Characters: Personality & Design</i> , Designmuseum Breda
nov 2008:	presentatie: Alumni Man & Communication, Design Academy Eindhoven
mei 2008:	presentatie: Design Business Network
okt 2007:	uitnodiging interview: De Wereld Draait Door , Vara
okt 2007:	radio interview: BNR Nieuwsradio , De Frontlinie
sep 2006:	openbaar interview: <i>De Publieke Zaak van de Grafisch Ontwerper</i> , De Balie , Amsterdam

Klantenlijst:

Philips Design, Eindhoven	Telegraaf Media Groep, Amsterdam	Academisch Ziekenhuis, Maastricht
Conquaestor, Amsterdam	Alessi, Crusinallo, Italië	Faculteit Bouwkunde, TU Eindhoven
VPRO, Hilversum	Rena Electronica, Zundert	Warentuin, Leiden
Connected Services, Den Haag	They, Amsterdam	Lingotto, Amsterdam
A.W. Bruna Uitgevers, Utrecht	Kwantum, Tilburg	Dutch Pain Collaboration, Maastricht
Omdenken / Ja-maar, Utrecht	Design Academy, Eindhoven	Bouwfonds, Amersfoort
Mathias Claerhout, Beernem, België	Studio Anthon Beeke, Amsterdam	Warentuin, Almere
HNNH, Amsterdam	Uitgeverij D'Jonge Hond, Harderwijk	Camiel Johan Coppens, Den Haag
Stijn Boemaars, Eindhoven	Iris Bijvelds, Amsterdam	De Groenfabriek, Eindhoven
Stichting Q, Eindhoven	FAON, 24April Comité, Den Haag	Woontje.nl, Den Haag
Joods Historisch Museum, Amsterdam	Shaped Snowboarding, Den Haag	Wouter Meuleman, TU Delft
Techxx, Hoofddorp	Olino, Eindhoven	CiiGrid, Den Haag
ConceptStudio LvG, Eindhoven	Zilvergrijs, Utrecht	CCORE, Eindhoven
Dansschool Regillio Eyck, Eindhoven	Lourens Sports Zone, Eindhoven	InCamera, Utrecht
Rforce, St Oedenrode	Studio Schoot, Oirschot	Roijers Outdoor Furniture, Waalre
Hoogveldt Music Services, Terheijden	HR Consulting Services, Benthuizen	Rabbit Gear, Amsterdam
RoomReefs, Utrecht	SpaSpeurder, Utrecht	KPN, Amsterdam
Pieks, Breda	Liqal, Eindhoven	Gemeenten Uithoorn, Over Amstel, De Ronde Venen & Diemen
Spyryt, Driebergen	FNV Zelfstandigen, Utrecht	Janus ID, Den Haag
Redscope, Oosterbeek	Niwik, Leidschendam	HR Consulting Services, Benthuizen
Brouwers Reclame, Son en Breugel	Synthles.nl, Utrecht	Vitae Versa, Eindhoven
Van der Meulen Business Events, Sneek	Ents, Eindhoven	CRU, Den Haag
Wieland Vogel, Eindhoven	Meetroot, Hoofddorp	Showkaas, Utrecht
Brandfighters, Amsterdam	Cental, Breda	Villa les Olivettes, La Roche en Ardenne, België
De Correspondent, Amsterdam	VleeschHouwerij CRU, Den Haag	De Sierkan, Den Haag
Agrea, Montfoort	APG, Amsterdam	Asyouwish, Haarlem
iinn, Amsterdam	Boekenbalie, Rotterdam	Bonnemayer Architecten, Uden

Vaardigheden:

Talen:	Nederlands: spreken, copywriting, schrijven & <u>naamgeving</u> : <i>uitstekend</i> Engels: spreken: <i>goed</i> , schrijven: <i>zeer goed</i> . Italiaans, Duits, Spaans: <i>beginnend</i>
Ontwerp:	Concept Development, Ontwerp en Lay-out, Boeken, Huisstijlen, Folders, Visitekaarten, Presentaties, InfoGraphics, Pictogrammen, Communicatiepakketen, Slidepacks, Templates, Typografie, Borden, Bewegwijzering, Moodboards, Vorm- en Materiaalonderzoek, Aanleveren Drukwerk en Technische Bestanden. Ontwerp en Realisatie Websites, Banners, E-Mail en Nieuwsbrieven. Productfotografie, Videobewerking, Animatietechnieken en Editing. Basis Productontwerp, Schetsen, Proefmodellen, etc.
Geluid:	Geluidsbewerking, Audioapparatuur, MIDI, Sounddesign, Muziekcompositie, Live Performance, Mixing en Mastering.
Computer:	
Adobe:	Adobe Creative Suite (CS - CS6): InDesign, Illustrator, Dreamweaver, Audition, Soundbooth, Photoshop, AfterEffects, Premiere, Flash Professional.
Microsoft:	Microsoft Windows 7 Ultimate, Microsoft Windows XP Professional SP3, Microsoft Windows Mobile Word, Outlook, Powerpoint, Excel, Acces.
Internet:	Kennis en compatibiliteitsoptimalisatie browsers: Internet Explorer, Mozilla Firefox, Google Chrome. Wordpress, HTML, CSS, FTP
Overig:	Conversie van afbeeldings-, video- en geluidsbestanden.

Vrijtijdsbesteding:

Muziek:	Spelen van Piano: BoogieWoogie, Blues, Jazz, Ragtime. Verzamelen en luisteren van muziek, bezoeken muziek-evenementen. Componeren en performen van (elektronische) muziek.
Filosofie, Technologie:	Lezen over (toekomst)filosofie, technologie, wetenschap, science-fiction.